PAGE
2

СОВЕТ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

13.12.2024 № 49
с. Алексеевка
О бюджете Алексеевского сельского поселения Любинского
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Алексеевском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект бюджета Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее – бюджет поселения) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее – бюджет поселения) на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9 254 654,96 рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9 254 654,96 рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета поселения в размере 0,00 рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме       8 030 279,59 рублей и на 2027 год в сумме 8 517 072,60 рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме              8 030 279,59 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме          193 462,00 рублей, и на 2027 год в сумме 8 517 072,60 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 410 714,00 рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета поселения на 2026 и на 2027 годы в размере 0,00 рублей.

4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
5. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

         6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 6 185 210,60 рублей, в 2026 году в сумме 4 967 679,80 рублей, в 2027 году в сумме 4 960 022,81 рублей.
        7. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Любинского муниципального района Омской области, на 2025 год в сумме 1 053 897,55 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей.
         8. Установить:

         1) верхний предел муниципального внутреннего долга Алексеевского сельского поселения  Любинского муниципального района Омской области  по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации  - 0,00 рублей, на 1 января 2027 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации - 0,00 рублей,  на 1 января 2028 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации - 0,00 рублей;

         2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Алексеевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в 2025 году в сумме 0,00 рублей, в 2026 году в сумме 0,00 рублей, в 2027 году в сумме 0,00 рублей.
         9. Муниципальные гарантии Алексеевским сельским поселением Любинского муниципального района Омской области в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не предоставляются, муниципальные (внутренние и внешние) заимствования Алексеевским сельским поселением Любинского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов не осуществляются.
         10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению    № 3 к настоящему решению.

         11. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Алексеевский муниципальный вестник».
Глава сельского поселения

В.А. Разумов
PAGE